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Tillkännagivande 
Gällande detaljplan för bostäder samt friluftsliv i Nabban, Alfta, 
Ovanåkers kommun, Gävleborgs län 
  
Kommunstyrelsen har 2022-10-18, § 167 antagit detaljplan för bostäder samt friluftsliv i 
Nabban, Alfta, Ovanåkers kommun, dnr 2019/00451. Beslutet har anslagits på kommunens 
anslagstavla 2022-10-27.  
Antagandehandlingarna finns tillgängliga på kommunens hemsida. 
 
Om du inte är nöjd med beslutet kan du överklaga det hos Mark- och miljödomstolen.  
Ett överklagande ska ha inkommit till kommunen inom tre veckor från den dag då beslutet 
har tillkännagivits på kommunens anslagstavla. 
 
Senast 2022-11-17 
 
Överklagan adresseras till Mark- och miljödomstolen Östersunds tingsrätt men skickas till 
Ovanåkers kommun, 828 80, Edsbyn. Detta för att kommunen först gör en rättidsprövning 
där man prövar om överklagan inkommit i rätt tid.  
Överklagan skall vara skriftlig. I skrivelsen ska anges vilket beslut som avses samt dess 
datum och diarienummer. Underteckna skrivelsen och förtydliga namnteckningen, uppge 
namn, postadress och telefonnummer. Om du anlitar ombud kan ombudet underteckna 
skrivelsen. Sänd i så fall med fullmakt. 
 

När kan du överklaga 
För att få rätten att överklaga krävs det att beslutet måste angå dig (den klagande) och ha 
gått dig emot och du ska ha yttrat dig tidigare under planprocessen, under samrådstiden 
eller granskningstiden, samt inte fått dina synpunkter tillgodosedda. Dessa synpunkter 
måste ha lämnats till kommunen skriftligen. Det räcker med att du har yttrat dig under 
något av de tillfällen som givits, antingen under samråd eller granskning.  
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§ 167 Dnr 2019/00451 

Detaljplan Nabban, Alfta Kyrkby 11:5 

Kommunstyrelsens beslut 

1. Kommunstyrelsen beslutar att anta detaljplan för bostäder och friluftsliv i 

Nabban, Alfta Kyrkby 11:5, Alfta, Ovanåkers kommun. 

 

 

Sammanfattning av ärendet 

Syftet med detaljplanen är att möjliggöra för byggnation av attraktiva bostäder med 

hög kvalitet i samspel med naturen samt att tillvarata, stärka och tillgängliggöra 

friluftsområdets verksamhet med målsättningen att bibehålla grön infrastruktur och 

biologisk mångfald. Det aktuella planområdet omfattas av en fastighet på ca 44 

hektar beläget i centrala-södra delen av Alfta tätort. 

 

Ärendet 

Beslut om planuppdrag fattades i tekniska nämnden 2019-02-14. 

Att tillskapa attraktiva boendemiljöer är angeläget i Ovanåkers kommun, både för 

att stimulera inflyttning men också för att öka rörligheten på bostadsmarknaden 

vilket i sin tur ökar utbudet av olika boendeformer. Nabban används i dagsläget 

som rekreation- och friluftslivsområde. Inom området finns ett elljusspår, badplats, 

vindskydd, allmän brygga och ett antal mindre byggnader samt en nedlagd 

slalombacke. 

 

Förslaget till detaljplan är till stor del förenligt med översiktsplanen. Detaljplanen 

handläggs med standardförfarande i enlighet med plan- och bygglagen (SFS 

2010:900). 

 

Planområdet är inte detaljplanelagt sedan tidigare. Områdets nuvarande nyttjande 

för fritidsändamål säkerställs i och med planen. Planförslaget ger också möjlighet till 

exploatering av 13 friliggande villor. 

 

Konsekvensbeskrivning jämställdhet 

Tätortsnära naturområden har positiv inverkan på människors hälsa. Genom att i 

detaljplanen säkerställa områdets användning som rekreationsområde 

tillgängliggörs Nabban för kommunens invånare och besökare även i framtiden. 
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Konsekvensbeskrivning hållbarhet 

Natur- och kulturvärden ska tas till vara och utvecklas enligt de nationella 

miljömålen antagna av Sveriges riksdag.  

 

Genom att respektera befintlig bebyggelsestrukturs kulturhistoriska värden och 

anpassa ny bebyggelse till platsens naturliga förutsättningar ges möjligheten för att 

Nabban att utvecklas på ett hållbart sätt. 

 

 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse, 2022-09-21 

Plankarta antagandehandling 

Planbeskrivning antagandehandling 

Granskningsutlåtande antagandehandling 

 

Skickas till 

Hanna Gäfvert, planarkitekt, planeringsavdelningen 
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